‘V-\ B T
MAteramo
Azl Tan i

vkt Erfil o Residoneigls

AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE TERAMO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

o - {‘ﬁ }_;." e MM X

N ﬁ{::%--"'i"'-‘ DEL '“JH‘{"I D ]L‘a ?{“lﬁ-j
Oggetto: PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA NEL COMUNE D! TERAMO RICOMPRESO NEL
TRATTO DI PERIFERIA INDIVIDUATO TRA IL CENTRO STORICO, LA 3TAZIONE FERRQVIARIA
E LA ZONA RICOMPRESA TRA LE VIE PO, PIAVE E TEVERE (EX VILLAGGIO
CIANO/MATTEOTTI)", APPROVATO DALL'A.U. DELL'ATER CON PROVVEDIMENTO N° 18 DEL
10/08/2016, NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI PROPOSTI DAL COMUNE DI TERAMO CON

DELIBERAZIONE DI G.M. N° 290 DEL 01/08/2016 PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO DI CUI
AL D.P.C.M. 25 MAGGIO 2016 -

PROGETTAZIONE DEL MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA “CASA BIANCA” - LIQUIDAZIONE
INCARICO PROFESSIONALE.-
CIG ZCC235FFB6 — CUP G48F18000060001

IL DIRETTORE

= Richiamata la determina del Direttore n. 228 del 28 maggio 2018, di approvazione dei progetti definitivi di
competenza dell’lA.T.E.R di Teramo nell'ambito del programma in oggetto, in cui & ricompresa anche la
prestazione dell'arch. Camillo Masciulli;

e richiamata la determina del Direttore n. 00251 del 7 giugno 2018 con la quale venne ratificato il
provvedimento del R.U.P. n. 8 del 02/05/2018 di affidamento all'arch. Camillo Masci:lli con studio tecnico
in Comune di Bucchianico (CH), viale della Vittoria 16 ed ivi residente in c.da Cervinelli 22, i= itto all'Ordine degli
Architetti P.P.C. della Provincia di Chieti col n.750 dal 24/02/2003 sez. # of MSCCLL61RO6L526! p. iva
01224810695 dell'incarico di “PROGETTAZIONE DEL MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA CASA BIANCA"
ricompreso nell'intervento generale di “Arredo urbano, sistemazione del verde, recupero funzionale e riuso
dell'edificio denominato Casa Bianca", approvato dall'A.U. delllATER di Teramo con provvedimento n. 18
del 10/08/2016, nell'ambito degli interventi proposti dal comune di Teramo con deliberazione di G.M. n.
290 del 01/08/2016 per la partecipazione al bando di cui al D.P.C.M. 25 maggio 2016, per un importo di €
34.500,00 oltre IVA, se dovuta, e CNPAIA come per legge;

= vista la Convenzione sottoscritta in data 09/05/2018 tra il professionista citato e il Dirigente del Settore
Tecnico Gestione Patrimoniale;

= vista la fattura n. 1/2019, emessa in data 07/11/2019 dal professionista citato in regime forfettario (art. 1
L. 190/2014), pari al 30% dell'importo dellincarico e quindi pari ad € 10.350,00 oltre CNPAIA al 4% per
complessivi € 10.764,00 pervenuta al protocollo dell'Azienda il al n. 6455 del 07/11/2019;

« visto l'art. 1 commi. 913-914-915-916 della L. n. 145 del 30/12/2018 recante “Bilancio di previsione dello
Stato per I'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021" ave si dispone, tra |'altro,
che “Le risorse finanziarie derivanti dalle eventuali economie di gestione o comunque realizzate in fase di
appalto, o in corso d'opera, nonché quelle costituite dagli eventuali ulteriori residui relativi ai finanziamenti
assegnati per la realizzazione dei progetti inseriti nel Programma straordinario di intervento per la
riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle citta metropolitane e dei comuni capoluogo di
provincia, ... sono revocate e rimangono acquisite al fondo a tale scopo istituito nel bilancio ... al Fondo
per lo sviluppo e la coesione, per essere destinate, nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica, al
finanziamento di spese di investimenio dei comuni e delle citta metropolitane.” ed inoltre che “Le
convenzioni stipulate nell'ambito del Programma di cui al comma 913 ... producono effetti nel corso
dellanno 2019, ai sensi del comma 916 del presente articolo, con riquardo al rimborso delle spese
sostenute e certificate dagli enti beneficiari in base al cronoprogramma”;

= preso atto che il Comune di Teramo ha provveduto all'adeguamento della Convenzione ai sensi del
comma 916 della predetta L. 145/2018, con |a sottoscrizione di un nuovo atto in data 6 marzo 2019;

« ritenuto di poter liquidare al professionista in questione la sopracitata fattura d'importo complessivo pari
ad € 10.764,00 emessa in regime forfettario ai sensi art. 1 L. 190/2014;

« vista la dichiarazione sostitutiva di regolaritd contributiva INARCASSA, mancanza di dipendenti, non
sussistenza di posizioni debitorie uguali o superiori a 5.000 euro riguardanti imposte e tasse ai sensi e per
gli effetti della L.205/2017, resa ai sensi DPR 445/2000 dal professionista incaricato, pervenuta al protocollo

1




dell'Azienda in data 05/12/2019 prot n. 7127,
DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse, che qui s'intendono integralmente trascritte e confermate.

« Liquidare all'arch. Camillo Masciulli avente studio tecnico in Comune di Bucchianico (CH), viale della Vittoria 16
ed ivi residente in c.da Cervinelli 22, iscritto all'Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Chieti col n.750 dal
24/02/2003 sez. A, cf MSCCLL61R06L526! p. iva 01224810695 l'importo di € 10.764,00 in ordine alla fattura n.
1/2019, emessa in data 07/11/2019 dal professionista citato in regime forfettario (art. 1 L. 190/2014), pari
al 30% dell'importo dell'incarico di "PROGETTAZIONE DEL MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA CASA
BIANCA?”, con prelievo dai fondi di cui al c/c n. 1884 acceso presso la Banca d'ltalia ed imputazione alla
voce di bilancio “Anticipazione a diversi” del Bilancio di Previsione 2019, ed accredito sul c/c bancario n.
129639 della banca Monte dei Paschi di Siena avente IBAN IT54Y0103015501000000129639;

« autorizzare il Settore Economico Finanziario al reintegro della complessiva somma anticipata di €
10.764,00 ad avvenuto rimborso della spesa sostenuta e=-qert'ﬁcata -

L DIRIGENTE PROPONENTE ﬁ "N / IL DIRETTORE 7
SETTORE TECNICO GESTIONEPATRIMONIALE | I “Hott.ssa Maria Ciarci)
(dott. Raffaele \ i ¥ rj, ML

DATA FIRMA
ORIGINALE: | AGLI ATTI
COPIA: ALBO
COPIA: SETTORE AMMINISTRATIVQ/ICONTABILE
COPIA; SETTORE TECNICO GESTIONE PATRIMONIALE

PUBBLICAZIONE PRETORIO ON-LINE
La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e dellpfrasparenza dell'azione amminlstratwa & stata pubblicata all'Albo Pretario On-

Line dell’ ATER dl“'lieramo, - iy r

DAL _ t{'i'f“ L, E”’ﬂ AL 21 Q‘ ﬁ/l, 78 veramo,r U0 ViU, 20710
LISTRUTTORE / / T




